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Protokół Nr XLVI/2018  

z sesji Rady Miejskiej w Rzepinie, 

 która odbyła się w dniu 29 czerwca 2018r. o godz. 8:00 

 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rzepinie 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

 

Pan Damian Utracki Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzepinie otworzył XLVI sesję 

zwołaną w trybie art. 20 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, VII 

kadencji Rady Miejskiej w Rzepinie witając wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności w sesji udział bierze 14 radnych (nieobecna radna Agnieszka Wodara),  w związku 

z czym Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji, poinformował 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzepinie. (lista obecności radnych i gości stanowi 

załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu). 

 

Pkt 2. Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad. 

 

 Radny Stanisław Zieliński poruszył temat dotyczący drogi na ulicy Sienkiewicza, a 

mianowicie  zwraca się z prośba o podjęcie działań związanych z poprawą studzienek 

kanalizacyjnych znajdujących się na tej ulicy. Radny Stanisław Zieliński wnioskuje aby firma 

zajmująca się budową drogi na ulicy Sienkiewicza do momentu usunięcia usterek na ww. 

drodze nie dostawała żadnego rodzaju prac. 

 Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej droga po poprawkach jest w gorszym 

stanie niżeli w wersji pierwotnej po wykonaniu inwestycji.   

 Burmistrz Sławomir Dudzis odniósł się do tematu informując, że radny Stanisław 

Zieliński wielokrotnie wypowiadał się na temat osadzonych studzienek na ulicy Sienkiewicza. 

Na sesjach uczestniczyło Kierownictwo działu Inwestycji i słuchało narzekań radnego 

Stanisława Zielińskiego, Kierownictwo zareagowało i przekazało informację do firmy 

nakazującą usunięcia usterki.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rzepina. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do ceny taryfowej z tytułu odprowadzania  

    ścieków. 

7. Zamknięcie sesji.            

 Porządek obrad został przyjęty przez aklamację. 

 

Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

 

 Zastępca Burmistrza Rzepina Pan Krystian Pastuszak przedstawił uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej informując, że ww. uchwała zakłada zwiększenie dochodów 

bieżących o kwotę 35.100,00 zł. 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 47.100,00 zł. 

Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 12.000,00 zł. 

 „Za” podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej głosowało 14 

radnych jednogłośnie. 

 

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rzepina. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzepinie Pan Damian Utracki poinformował, że 

ustalenie wynagrodzenia Burmistrza należy do wyłącznej kompetencji właściwości Rady 

Gminy, jednakże rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych wprowadza od 01 lipca 2018r. inne niż 

dotychczas stawki wynagrodzenia zasadniczego. Jest to odgórna koncepcja obniżenia o 20% 

pensji, diet dla posłów, senatorów, burmistrzów. 

 Radny Waldemar Rycerz zadał pytanie czy Wojewoda z mocy prawa obniży 

wynagrodzenia Burmistrzowi w przypadku kiedy rada nie podejmie takiej uchwały.  

 Burmistrz poprosił o wyjaśnienie Pana Mecenasa w związku z tym, iż sprawa dotyczy 

osoby Burmistrza. 

 Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej jeśli ustawodawca miał w zamiarze 

obniżenie wynagrodzenia to powinien to zrobić sam zmieniając ustawę o samorządzie 

gminnym albo dodać zapis w rozporządzeniu umożliwiający Wojewodzie wprowadzenia 

zarządzeń zastępczych tak jak w przypadku zmiany nazw ulic. Przewodniczący Rady 

Miejskiej dodał, że Samorząd polega na tym, że sam się rządzi a decentralizacja władzy 



3 

 

polega  na tym, że to ci najniżej rządzący najlepiej wiedzą co jest najbardziej potrzebne dla ich 

otoczenia  i  środowiska i to oni powinni podejmować decyzję co mają zrobić. Jeśli szukać 

oszczędności to powinno zacząć się od Spółek Skarbu Państwa i tam można na jednym 

urzędniku znaleźć setki tysięcy oszczędności a niżeli w tym przypadku obniżenia 

wynagrodzenia o 1000 zł., dodając przy tym, że będzie głosował przeciw. 

 Radny Jarosław Dudzis poinformował, że z jego wiedzy żaden samorząd do tej pory 

nie podjął uchwały o obniżeniu wynagrodzenia Burmistrza.  

 Głos zabrał Pan Mecenas obecny na sesji informując, że jeśli uchwała nie zostanie 

podjęta to stan od dnia 01 lipca 2018r. będzie taki jaki jest obecnie. Wynagrodzenie 

Burmistrza będzie takiej wysokości jak Rada Miejska ustaliła do tej pory ponieważ uchwała, 

którą Rada Miejska podjęła ustalając wynagrodzenie mogła być w swoim czasie zaskarżona 

przez Wojewodę. Obecnie gdyby Wojewoda chciał zmienić wynagrodzenie to nie ma 

podstaw do podjęcia zarządzenia zastępczego.  

 Uchwała , która nie zostanie podjęta nie może być uchylona ponieważ Wojewoda bada 

zgodnie z ustawą zgodność z prawem aktów podjętych, natomiast odrzucenie uchwały czyli 

głosowanie przeciwko powoduje, że nie powstaje żaden akt prawny w związku z czym nie ma 

przedmiotu wobec, którego Wojewoda mógłby zgłaszać swoje zarzuty czyli nieważność. 

 

„Przeciw” podjęciu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Rzepina głosowało 14 

radnych - jednogłośnie. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do ceny taryfowej z tytułu  

odprowadzania ścieków. 

 

 Uchwałę w sprawie ustalenia dopłaty do ceny taryfowej z tytułu odprowadzania 

ścieków omówiła Pani Elżbieta Pych Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej i Drogownictwa informując, iż przygotowana uchwała ma na celu dopłatę z 

tytułu odprowadzania ścieków dla gospodarstw, które nie są zaopatrzone w możliwość 

podłączenia do kanalizacji. 

 Radny Jarosław Dudzis zwrócił się z prośbą do obecnej na sesji Pani Dyrektor „EKO” 

sp. z o.o.  w Rzepinie o wyjaśnienia dotyczące opłaty za wodę i ścieki, w związku ze zmianą 

przepisu z którego wynika, że już nie Rada Miejska podejmuje uchwałę dotyczącą cenę wody 

i ścieków. 
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 Pani Bogumiła Urbanek Dyrektor „EKO” poinformowała, że od tego roku organ taki 

jak Wody Polskie przejęły nadzór nad spółkami które zajmują się zbiorowym zaopatrzeniem 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków i do Wód Polskich EKO złożyło wniosek  o 

zatwierdzenie nowych wyższych taryf. Woda z ceny 2,63 zł na 2,90 zł netto, natomiast ścieki 

z 4,98 zł na 5,79 zł. Ceny te zatwierdzone są przez Wody Polskie na okres 3 lat i  nie ma 

możliwości żadnej zmiany ceny w żadną stronę. 

„Za” podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej głosowało 14 radnych 

jednogłośnie. 

 

Pkt 7. Zamknięcie sesji.            

 Wobec zrealizowania tematów obrad Przewodniczący Rady Pan Damian Utracki o 

godzinie 8:40 zamknął XLVI sesję Rady Miejskiej w Rzepinie.  

 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

Bernadetta Wąsowicz 

               Przewodniczący Rady Miejskiej 

               (-) Damian Utracki 


